РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА» п.г.т. Уренгой Пуровского района (МБДОУ «ДС КВ «Сказка»)

62860, Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, пгт. Уренгой, 5 мкр., дом 17, тел (34934) 9 18 54, факс 9 26 67

Протокол № 2

от 8 декабря 2014 год

Присутствовали:

Ястщембская Н. М.          заместитель заведующего по ВМР

Овсянникова Н.А.            педагог-психолог

Артамонова И.Я.              социальный педагог

Кабакова Ю.С.                  воспитатель

Кривоухова К.С.               воспитатель

Ситникова Л.П. отсутствовала

Повестка дня:

1. Обсуждение плана мероприятий по реализации региональной и муниципальной

модели выявления, поддержки и развития одаренных детей.

2. Организация просвещения родителей через сеть Интернет.

Слушали:

Заместитель заведующего по ВМР Ястщембская Н.М.  предложила провести мониторинг

по выявлению одаренных детей в детском саду. Членам рабочей группы по одаренным

детям необходимо ознакомиться и зарегистрироваться на сайте IQша.

Овсянникова Н.А. предложила организовать системное просвещение родителей по

вопросам развития и поддержки одаренных детей через сайт ДОУ.

Решение:

1. Раздать и провести мониторинг в группах по выявлению одаренных детей в

группах до 15.12.2014г.

2. Выставить на сайт ДОУ консультации для родителей по просвещению о

одаренности детей.

3. Ознакомиться и зарегистрироваться на сайте  IQша.

Председатель:                                                                 Ястщембская Н. М.

Секретарь:                                                                           Кривоухова К.С.

Члены:

Артамонова И.Я.

Кабакова Ю.С.

Овсянникова Н.А.